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Stambeno zbrinjavanje mladih  
uz POS i subvencije  

Stanovanje 
Duži rok subvencije kredita za svako maloljetno dijete 
u obitelji 

Stranica 3. 

Stambeno je zbrinjavanje jedno od prioriteta Ministarstva, a provodi se kroz dva konkretna 
programa: POS i subvencionirane stambene kredite.  

Izgradnja stanova POS-a je program stambenog zbrinjavanja mladih obitelji, koje za manju 
cijenu kvadrata od tržišne, dobivaju sigurnost i kvalitetu gradnje njihovog doma. Do sada je kroz 
POS program izgrađeno preko 8200 stanova u koje je uloženo više od 4 milijarde kuna, a u 
naredne dvije godine planira se izgraditi novih tisuću stanova na lokacijama: Zadar, Split, 
Trogir, Solin, Biograd na Moru, Bol, Cres, Krk, Kraljevica, Lovran, Poreč, Vis i Vrsar. 

Drugi program je subvencioniranje stambenih kredita koji se provodi od 2017. godine. Mladima 
se subvencionira plaćanje dijela stambenog kredita prvih pet godina otplate kredita.  

U nešto više od godinu dana, kroz pozive 2017. i 2018. godine više od 5300 mladih zahvaljujući 
subvencioniranim stambenim kreditima sada ima svoj dom, ovdje u Hrvatskoj. Do sada je u tim 
obiteljima koje su lani dobile subvenciju rođeno preko 500 djece. 

Subvencija za stambeni kredit traje pet godina i povećava se za po dvije godine za svako 
novorođeno dijete. Kako bi dodatno poboljšali ovu mjeru krenulo se u izmjene Zakona, što će 
omogućiti da se subvencija produži i za obitelji koje već imaju djecu, a putem ove mjere odluče 
kupiti stan ili kuću ili pak izgraditi kuću. 

U ovoj i slijedećoj godini očekuje se još pet ili šest tisuća obitelji kojima će ova mjera pomoći da 
kupe stan ili kuću ili izgrade kuću.  

Mladi će se za subvencionirane stambene kredite ponovo moći javiti u rujnu 2019. i 2020. godine 
kada će biti raspisani novi natječaji. Do kraja mandata cilj nam je da uz pomoć subvencioniranih 
kredita i POS-a 20 000 mladih obitelji osigura svoj dom u Hrvatskoj. 

 

 

 

 

e- Usluge 
Razvojem e-usluga do kvalitetnije i funkcionalnije javne 
uprave 

Stranica 5. 

 

Građevinska inspekcija 
Inspekcijski nadzor  građenja mosta kopno - Pelješac 

Stranica 6. 
 

 

Kamata na POS-ove stanove 2 posto godišnje  

Stranica 4. 

 

 

 

 

Komunalno gospodarstvo 
Za komunalne projekte općina i gradova 30 milijuna 
kuna 

Stranica 7. 
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DJEČJEM VRTIĆU 'JAGLAC' U 
KUMROVCU DONIRANA 
RAČUNALNA OPREMA 

07.03.2019. – Potpredsjednik Vlade i ministar 
Predrag Štromar uručio je Dječjem vrtiću 
"Jaglac" u Kumrovcu računalnu opremu koja 
se više ne koristi u Ministarstvu ali je još uvijek 
uporabljiva i biti će od velike koristi za 
djelatnike dječjeg vrtića, a koristiti će se u 
radu vrtića te za edukaciju djece. Više… 

   GOTOVA ENERGETSKA OBNOVA  
NA VIŠE OD 300 VIŠESTAMBENIH 
ZGRADA 

04.03.2019. – Ukupna vrijednost projekata 
završenih višestambenih zgrada iznosi gotovo 
500 milijuna kuna, sufinanciranih s gotovo 280 
milijuna kuna bespovratnih sredstava iz 
Europskog fonda za regionalni razvoj. Na 
poziv zaprimljene su čak 649 prijave od kojih 
kriterije zadovoljava njih 596. Više… 

    U ZAGREBU ODRŽANI  
DANI INŽENJERA  
REPUBLIKE HRVATSKE 

22.02.2019. – Na svečanosti je u ime 
potpredsjednika Vlade i ministra Predraga 
Štromara okupljene pozdravio državni tajnik 
Željko Uhlir te istaknuo kako samo 
sinergijskim djelovanjem struke – znanosti – 
politike (uprave), moguć je brži razvitak 
društva, pa i pojedinaca u tom društvu. Više... 

POTPISANI UGOVORI O DODJELI 
BESPOVRATNIH SREDSTAVA ZA 
ENERGETSKU OBNOVU 

22.02.2019. – Ministar Štromar potpisao je 
ugovore o dodjeli bespovratnih sredstava za 
energetsku obnovu javnih zgrada na području 
Ivanić Grada i Kloštar Ivanića. Riječ je o 
projektima ukupne vrijednosti preko 2,7 
milijuna kuna od čega će se 1,2 milijuna kuna 
dodijeliti bespovratno iz EU fonda. Više… 

U ZAGREBU  
ODRŽAN STRUČNI SKUP  
ZGRADE 2020+ 

21.02.2019. /Hina/ – U organizaciji 
Arhitektonskog fakulteta u Zagrebu i 
Klastera za energetsku učinkovitost i 
održivost u zgradarstvu - nZEB.hr u Zagrebu 
je održan stručni skup Zgrade 2020+ o 
energetskoj učinkovitosti i održivosti zgrada 
nakon 2020. godine. Više… 

ODLUČIVANJE O NAČINU 
KORIŠTENJA STANOVA  
ZA SLUŽBENE POTREBE 

21.02.2019. - Vlada RH donijela je Odluku o 
davanju ovlasti APN-u za odlučivanje o načinu 
korištenja stanova za službene potrebe za 
djelatne vojne osobe, policijske službenike te 
druge državne i deficitarne javne službenike i 
namještenike iz zdravstva, obrazovanja, 
znanosti i kulture. Više… 

    POMOĆNIK MINISTRA ZDRAVKO 
VUKIĆ O BESPRAVNOJ GRADNJI NA 
HRVATSKOJ RADIOTELEVIZIJI 

21.02.2019. – O temi bespravne gradnje 
razgovaralo se u emisiji "Dobro jutro 
Hrvatska" Hrvatske radiotelevizije. U 2018. 
godini građevinska je inspekcija zaprimila 18 
tisuća prijava, obavljeno je 10 tisuća 
inspekcijskih nadzora te doneseno oko četiri 
tisuće rješenja. Više… 

    OTVORENA IZLOŽBA "VIENNA 
MODEL: STANOGRADNJA U GRADU 
21. STOLJEĆA“

19.02.2019. – Na Arhitektonskom fakultetu u 
Zagrebu, državni tajnik Željko Uhlir svečano 
je otvorio izložbu putem koje četiri 
arhitektonska ureda iz Beča zajedno s 
predstavnikom Bečkog stambenog fonda 
javnosti približuju stambenu politiku glavnog 
grada Austrije. Više… 

    USPJEŠNO OBNAVLJAMO  
ZGRADE U KOJE NIJE ULAGANO 
DESETLJEĆIMA 

13.02.2019. – Projektima energetske obnove 
podiže se kvaliteta života ali i štedi novac. Cilj 
nam je maksimalno iskoristiti sredstava iz 
fondova EU – istaknuo je ministar Predrag 
Štromar prilikom obilaska nastavka radova na 
energetskoj obnovi KBC Split i posjeti ŠC 
'Bazeni Poljud'  Više… 

KRATKE VIJESTI 

https://mgipu.gov.hr/vijesti/djecjem-vrticu-jaglac-donirana-racunalna-oprema-ministarstva/7545
https://mgipu.gov.hr/vijesti/gotova-energetska-obnova-na-vise-od-300-visestambenih-zgrada/9014
https://mgipu.gov.hr/vijesti/drzavni-tajnik-uhlir-na-danima-inzenjera-republike-hrvatske/9005
https://mgipu.gov.hr/vijesti/energetska-obnova-javnih-zgrada-bespovratnim-sredstvima-eu-a-8995/8995
https://mgipu.gov.hr/vijesti/u-zagrebu-odrzan-strucni-skup-zgrade-2020/8989
https://mgipu.gov.hr/default.aspx?id=8993
https://vijesti.hrt.hr/490306/bestvina-bespravna-je-gradnja-i-dalje-u-porastu
https://mgipu.gov.hr/vijesti/o-stambenoj-politici-beca-na-strucnom-skupu-u-zagrebu/8987
https://mgipu.gov.hr/vijesti/uspjesno-obnavljamo-zgrade-u-koje-nije-ulagano-desetljecima/8961
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U javno savjetovanje upućen je prijedlog izmjena Zakona o 

subvencioniranju stambenih kredita kojim Ministarstvo graditeljstva i 

prostornoga uređenja dodatno olakšava rješavanje stambenog pitanja 

mladim obiteljima.  

Novost u odnosu na dosadašnji model jest da će se, uz postojeće 

produženje od dvije godine za svako rođeno ili posvojeno dijete 

tijekom trajanja subvencije, rok subvencije produžiti za dodatnih 

godinu dana za svako maloljetno dijete koje član kućanstva ili korisnik 

kredita već ima prilikom podnošenja zahtjeva. 

Potpredsjednik Vlade i ministar graditeljstva i prostornoga uređenja 

Predrag Štromar najavio je kako očekuje da će ove izmjene zakona 

stupiti na snagu u lipnju ili srpnju i primjenjivat će se već od ovog rujna. 

Subvencionirani krediti mjera su u sklopu koje država, odnosno 

Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uređenja, pomaže pri otplati 

stambenog kredita kod kupnje stana ili kuće, odnosno pri otplati 

kredita za izgradnju kuće. Mjera je dosad izazvala velik interes mladih 

obitelji te polučila odlične rezultate.  

Tako je u protekle dvije godine odobrena ukupno 5301 subvencija, a 

do sada je više od 500 beba rođeno u obiteljima koje su koristile 

subvencionirane stambene kredite. Kada se tome pribroji i 8276 

stanova iz programa poticane stanogradnje, ukupno je više od 13.000 

hrvatskih obitelji do sada osnovalo svoj dom putem konkretnih mjera  

Ministarstva graditeljstva i prostornoga uređenja. 

I ove se godine za stambene subvencije mogu prijaviti svi mlađi od 45 

godina, a koji u svom vlasništvu nemaju stan ili kuću. Rok subvencije 

je pet godina, a subvencioniranje kredita odobravat će se za kupnju 

stana ili kuće, odnosno gradnju kuće do najviše 1500 eura po metru 

kvadratnom u kunskoj protuvrijednosti, odnosno do najvišeg iznosa 

kredita od 100.000,00 eura u kunskoj protuvrijednosti, a čiji rok otplate 

ne smije biti kraći od 15 godina. Cijena od 1500,00 eura po metru 

kvadratnom, odnosno ukupni iznos kredita od 100.000,00 eura mogu 

biti i veći ali se u tom slučaju razlika ne subvencionira. 

Visina subvencije ovisit će o indeksu razvijenosti mjesta na kojem se 

nekretnina kupuje, odnosno gradi, te će se kretati od 30 do 51 posto 

iznosa rate kredita. 

Popis svih općina i gradova s postotcima subvencioniranja sukladno 

indeksu razvijenosti 

Zahtjev za subvencioniranje stambenih kredita moći će se predati 

odabranoj kreditnoj instituciji odnosno banci u kojoj se i podiže 

stambeni kredit, a s kojima će Agencija za pravni promet i 

posredovanje nekretninama sklopiti ugovor o provedbi programa.  

Odluku o odobravanju subvencioniranja kredita donosi Agencija za 

pravni promet i posredovanje nekretninama nakon što uvidom u 

odluku i dokumentaciju, koje mu je dostavila odabrana kreditna 

institucija, utvrdi da su za to ispunjeni zakonom propisani uvjeti. 

Zainteresirana i stručna javnost može se uključiti u javno savjetovanje 

davanjem svojih mišljenja, prijedloga i primjedbi najkasnije do 2. 

travnja 2019. godine uz prethodnu registraciju, putem portala 

eSavjetovanja. 

Novi krug natječaja kreće početkom mjeseca rujna 2019. 

godine, a isti je planiran i za 2020. godinu. 

Sve informacije o uvjetima subvencioniranja, visini subvencija te 

potrebnoj dokumentaciji dostupne su na internetskim stranicama 

Ministarstva graditeljstva i prostornoga uređenja i Agencije za pravni 

promet i posredovanje nekretninama. 

STANOVANJE: 
SUBVENCIONIRANJE STAMBENIH KREDITA 

Novi krug prijava u rujnu:  
još povoljniji uvjeti 
subvencioniranih stambenih 
kredita za obitelji s djecom 

Ministar Štromar: 
Slušamo građane, uvažavamo argumentirane 
prijedloge i u skladu s tim mijenjamo zakone kako bismo 
mjeru koju su mnogi prepoznali kao dobru napravili još 
boljom i poštenijom. Zadali smo si jasan cilj – želimo da 
20 tisuća mladih obitelji putem naših mjera do kraja 
iduće godine riješe stambeno pitanje i osiguraju svoj 
dom te ovdje grade budućnost. Za svakoga tko želi 
ostati u domovini, raditi i tu zasnovati obitelj to je 
trenutno najpovoljnija moguća mjera.  

https://mgipu.gov.hr/UserDocsImages/Stanovanje/subvencioniranje/Indeks.razvijenosti-subvencije.pdf
https://mgipu.gov.hr/UserDocsImages/Stanovanje/subvencioniranje/Indeks.razvijenosti-subvencije.pdf
https://esavjetovanja.gov.hr/ECon/MainScreen?entityId=10409
https://mgipu.gov.hr/o-ministarstvu-15/djelokrug/stanovanje-8130/subvencioniranje-stambenih-kredita-8253/8253
http://apn.hr/
http://apn.hr/
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U javno savjetovanje upućene su Izmjene Zakona o POS-u kojima se 

omogućava pomoć u rješavanju stambenih pitanja širem krugu 

građanstva kupnjom stanova na slobodnom tržištu. U izmjenama 

zakona nalazi se i odredba po kojoj će budući ugovori o kupoprodaji 

stanova u sklopu programa POS-a morati sadržavati zabranu davanja 

u najam ili prodaju stana. 

Ovim Nacrtom prijedloga zakona omogućava se pomoć u rješavanju 

stambenih pitanja širem krugu građanstva kupnjom stanova na 

slobodnom tržištu iz razloga što Agencija za pravni promet i 

posredovanje nekretninama (APN) nema na raspolaganju dovoljan 

broj novoizgrađenih stanova. Također se jasnije definira visina cijene 

građevinskog zemljišta kada APN  kupuje zemljište za izgradnju 

stanova. 

Zbog tendencije smanjenja kamatnih stopa na tržištu kapitala 

smanjuje se kamatna stopa na javna sredstva u obročnoj otplati cijene 

stana sa 3% na 2% godišnje.  

S obzirom na nepovoljna demografska kretanja u Republici Hrvatskoj 

omogućava se izgradnja i kupnja stanova za deficitarna zanimanja. 

Također se, zbog sprječavanja zloporabe pri preprodaji i davanju u 

najam stanova kupljenih u POS programu pod povoljnijim uvjetima, 

uvodi zabrana davanja u najam ili prodaja neotplaćenih stanova što se 

definira kupoprodajnim ugovorom.  

U slučaju da netko odluči prodati ili iznajmiti POS-ov stan, APN će o 

svemu obavijestiti banku u kojoj je dignut kredit za kupnju stana, a 

banka će morati kredit u cijelosti proglasiti dospjelim i pristupiti 

prisilnoj naplati. U tom slučaju kupac će APN-u morati isplatiti razliku 

između ugovorene kupoprodajne cijene i utvrđene tržišne vrijednosti 

nekretnine na dan sklapanja ugovora. Država bi, dakle, od takvih 

naplatila sve što je uložila u subvenciju, bez obzira na to u kojem se 

trenutku prije isteka kredita stan ponudi na prodaju ili u najam. 

Donošenjem predloženog Zakona osigurava se:   
 

 pomoć kod rješavanja stambenog pitanja većem broju građana, 

 smanjenje kamatne stope što će stimulirat kupnju stanova pod 

povoljnijim uvjetima, 

 pomoć pri rješavanju stambenog pitanja za deficitarna zanimanja 

u mjestima nedovoljno razvijenih dijelova Republike Hrvatske 

čime će se doprinijeti zadržavanju i privlačenju stručnog 

deficitarnog kadra, 

 jasno definiranje prava i obveza kupaca 

pri sklapanju kupoprodajnog ugovora, 

 jasnije se definira granična visina cijene 

građevinskog zemljišta za izgradnju stanova. 
 

Podsjetimo do sada je po programu POS-a 

izgrađeno preko osam tisuća stanova u koje je 

uloženo više od 4 milijarde kuna, a u naredne 

dvije godine planira se izgraditi novih tisuću 

stanova na lokacijama: Zadar, Split, Trogir, 

Solin, Bol, Cres, Krk, Kraljevica, Lovran, Poreč, 

Vis i Vrsar. 

Predviđeno je da Zakon ide u dva čitanja u 

Hrvatski sabor a njegovo donošenje u planu je 

prije ljeta ove godine. 

Zainteresirana i stručna javnost može se 

uključiti davanjem svojih mišljenja, prijedloga i 

primjedbi najkasnije do 23. ožujka 2019. 

godine, uz prethodnu registraciju, putem 

portala eSavjetovanja. 

STANOVANJE: 
PROGRAM POTICANE STANOGRADNJE 

POS IDE DALJE, GRADIT ĆE SE 120 STANOVA U UMAGU 

Potpredsjednik Vlade i ministar 
graditeljstva i prostornoga 
uređenja Predrag Štromar u pratnji 
direktora APN-a Slavka Čukelja i 
gradonačelnika Umaga Vilija 
Bassanesea obišao je 11. veljače 
2019. lokaciju  buduće zgrade POS-
a u Umagu. Tom prigodom je 
potpisan Predugovor o 
međusobnim pravima i obvezama 
te Ugovor o prijenosu prava 
vlasništva između Grada Umaga i 
APN-a. Popisivanjem ovih 
dokumenata započeo je proces 
realizacije gradnje višestambene 

zgrade za 120 umaških obitelji koje će svoje stambeno pitanje riješiti uz pomoć POS-a. 
 
Ministar Štromar je na svečanosti iskazao zadovoljstvo što je dio početka realizacije projekta 
koji je od iznimne važnosti za lokalnu sredinu. „U mom fokusu je pomoć mladima da si 
osiguraju dom, a kroz naše dvije mjere, poticanu stanogradnju i subvencionirane stambene 
kredite, pružamo im maksimalnu pomoć da riješe stambeno pitanje. Time ostaju u 
Hrvatskoj, ovdje osnivaju obitelji i pridonese gospodarskom razvoju Hrvatske.“ poručio je 
ministar Štromar. 
 

 

 

Lakše do POS stanova  
uz kamatnu stopu  
od 2 posto 

https://esavjetovanja.gov.hr/ECon/MainScreen?entityId=10375
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Prijedlozima izmjena zakona o gradnji te prostornom uređenju, 

planira se skraćivanje procedura i vremena potrebnog za ishođenje 

građevinskih, uporabnih i lokacijskih dozvola, što bi trebalo poboljšati 

položaj Hrvatske na ljestvici Doing Business. Izdavanje građevinskih 

dozvola biti će puno jeftinije i brže, a broj procedura smanjen s 

trenutnih 22 na 10 do 12. 

Izmjenom zakonske regulative želi se unaprijediti pružanje 

elektroničkih usluga i pristupa informacijama za građane i poslovne 

subjekte, osobito eDozvole koja predviđa dogradnju Informacijskog 

sustava prostornog uređenja za eKonferenciju. Cilj je olakšati pristup 

uslugama koje pruža javna uprava uspostavom jedinstvenih upravnih 

mjesta kao fizičkih i digitalnih portala, jer će korisnicima na jednom 

mjestu biti dostupne informacije i usluge tijela javne uprave, a 

istovremeno se namjerava smanjiti administrativno opterećenje 

ulagača u nekretninski sektor, rasteretiti sudionike u graditeljskim 

poduhvatima i javnu upravu od neučinkovitih procedura, te povećati 

transparentnost postupaka u području prostornog uređenja i gradnje. 

Donošenjem predloženih zakona će se pojednostaviti, ubrzati i 

olakšati postupak ishođenja građevinskih i uporabnih dozvola, te 

samo građenje, a u slučaju Zakona o prostornom uređenju ishođenje 

lokacijskih dozvola, što će utjecati na povećanje isplativosti 

investiranja u građenje građevina različite namjene i time na 

povećanje broja investicija i zaposlenih u građevinarstvu.  

Prijedlogom zakona o gradnji definira se i da će javnopravno tijelo koje 

izdaje dozvole moći zatražiti suglasnost od drugih takvih tijela, a rok 

za njihovo očitovanje bit će ograničen na 15 dana. Ukoliko se tijelo ne 

očituje u tom roku smatrat će se da je suglasno. 

Donošenje ovih zakona predlaže se po hitnom postupku, iz osobito 

opravdanih razloga, odnosno provedbe ciljeva utvrđenih nacionalnim 

programima reformi za 2018. i 2019. godinu. 

U javno savjetovanje mogu se uključiti svi zainteresirani građani i 

stručna javnost, najkasnije do 20. ožujka 2019. godine putem portala 

eSavjetovanja: 

 za izmjene i dopune Zakona o gradnji 

 za izmjene i dopune Zakona o prostornom uređenju 
  
 

e-USLUGE 

ODRŽANA PREDAVANJA I PREZENTACIJE  
O PREDNOSTIMA INFORMACIJSKOG SUSTAVA PROSTORNOG UREĐENJA, NADOGRADNJI ELEKTRONIČKIH 

SUSTAVA I NOVINAMA IZMJENA ZAKONA O GRADNJI I ZAKONA O PROSTORNOM UREĐENJU 

U petak 22. veljače 2019. godine, na Građevinskom i 

arhitektonskom fakultetu u Osijeku te u prostoru Srednje škole 

Matija Antun Reljković u Slavonskom Brodu, državni tajnici 

Dunja Magaš i Danijel Meštrić, okupljenim su stručnjacima iznijeli 

novine izmjena Zakona o gradnji i Zakona o prostornom 

uređenju te su prezentirali aktivnosti na razvoju e-usluga 

Ministarstva graditeljstva i prostornoga uređenja koje se provode 

u sklopu rasterećenja gospodarstva i nacionalnih reformi. 

 

 
 

Državni tajnik Danijel Meštrić održao je u petak 1. ožujka 2019. 

godine, na Građevinskom fakultetu Sveučilišta u Rijeci,  

prezentaciju i predavanje o izvješću Svjetske banke Doing 

Business, aktivnostima Ministarstva na razvoju elektroničkih 

sustava te o izmjenama zakonske regulative. Predavanje je 

održano u suradnji s Hrvatskom komorom inženjera 

građevinarstva, a uvodnu riječ održala je predsjednica HKIG Nina 

Dražin Lovrec. 

 

 

Razvojem e-usluga do 
kvalitetnije i funkcionalnije 
javne uprave 

https://esavjetovanja.gov.hr/ECon/MainScreen?entityId=10354
https://esavjetovanja.gov.hr/ECon/MainScreen?entityId=10358
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Građevinski inspektori koji su nadležni obavljati nadzor građenja 
građevina državnog značaja, i to glavni građevinski inspektor Damir 

Borović i načelnik odjela - viši građevinski inspektor Darije Baloković, 
obavili su od 27. veljače do 1. ožujka 2019. godine inspekcijski nadzor 

građenja mosta kopno – Pelješac. Na gradilištu su bili prisutni te su se 
upoznali s trenutnim stanjem izvođenja radova i državna tajnica Dunja 
Magaš i pomoćnik ministra Zdravko Vukić. 

Inspekcijski nadzor građenja građevina 
državnog značaja obavlja se za građevine za 

koje građevinsku i uporabnu dozvolu izdaje 
Ministarstvo graditeljstva i prostornoga 
uređenja. 

Tijekom nadzora provjerena je slijednost 
potrebnih dokaza kvalitete za do sada 

izvedene radove i dokumentacija o 
provedenim kontrolnim postupcima za 
izvedeni dio građevine. 

Radovi na građenju mosta započeli su u 
kolovozu 2018. godine i do danas su izvedeni 

dodatni inženjersko geološki – geotehnički 
istražni radovi, u tijeku je izrada i 

antikorozivna zaštita čeličnih pilota u 
proizvodnim pogonima u Kini te je započela 

njihova ugradnja na terenu u cilju izvedbe 
dubokih temelja mosta. 

Do dana posjeta gradilištu ukupno je izvedeno 43 čelična pilota. 

Podsjetimo, Pelješki most bit će dug 2,44 km, a prometnu plohu na 
mostu čine dva kolnika. Svaki kolnik obuhvaća voznu traku širine 3,5 

m i zaustavnu traku širine 2,5 m te dvije rubne trake po 0,5 m. Između 
kolnika je predviđen razdjelni pojas sa sigurnosnom ogradom.  

Središnji sustav mosta je ovješena rasponska konstrukcija i 40 m visoki 

centralno postavljeni 
armiranobetonski piloni. 

Predviđeno vrijeme građenja mosta  
je 36 mjeseci. Projektant Pelješkog 

mosta je Marjan Pipenbaher, koji je 
na tom projektu radio s Jurom 
Radićem. 

Ovo je ujedno najznačajniji 
infrastrukturni i nacionalni projekt 

od državotvornog značaja i značit će 
ostvarenje dugogodišnjeg sna o 

cjelovitoj Hrvatskoj. Izgradnjom 
Pelješkog mosta omogućit će se 

nesmetana prometna povezanost 
koja će osnažiti teritorijalnu 

povezanost Hrvatske i koristiti, ne 
samo nama, nego i zemljama u 

okruženju te pridonijeti razvoju 
turizma i trgovine. 

GRAĐEVINSKA INSPEKCIJA 

Inspekcijski nadzor 
građenja mosta  
kopno - Pelješac 
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Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uređenja objavilo je Javni 
poziv za sufinanciranje projekata gradova i općina za poticanje razvoja 

komunalnog gospodarstva i ujednačavanje komunalnog standarda u 
2019. godini.  

Najviši iznos sufinanciranja Ministarstva po JLS, može iznositi 

kumulativno 450.000,00 kuna, odnosno 30% do 80% ukupnih 
prihvatljivih troškova projekta, ovisno o indeksu razvijenosti JLS-e. 

Prihvatljivi podnositelji zahtjeva su jedinice lokalne samouprave od I. 

do VI. skupine prema Odluci o razvrstavanju jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave prema stupnju razvijenosti 
("Narodne novine", br. 132/17). 

Sufinancirat će se projekti čija realizacija potiče ili pridonosi boljem 
obavljanju kako komunalnih djelatnosti i pružanju odnosno isporuci 

komunalnih usluga tako i svih drugih aktivnosti koje pridonose 
podizanju razine javnih usluga i kvalitete življenja stanovništva na 
području prihvatljivih podnositelja. 

Prihvatljive aktivnosti su: 

 izrada projektne i druge tehničke dokumentacije za izvođenje 

objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture i izvođenje većih zahvata 

na investicijskom održavanju 

komunalne infrastrukture; 

 izvođenje radova i ugradnja uređaja 

komunalne infrastrukture, izvođenje 

radova na investicijskom održavanju 

komunalne infrastrukture te uređenje 

javnih površina, nerazvrstanih cesta, 

javne rasvjete i drugih javnih prostora i 

drugih objekata koji pridonose 

podizanju razine javnih usluga i 

poboljšanju kvalitete življenja u 

naseljima jedinice lokalne samouprave; 

 troškovi stručnog nadzora nad 

izvođenjem radova; 

 nabava opreme i strojeva kojom će se 

znatno poboljšati kvaliteta isporuke 

komunalne usluge, komunalnog 

standarda odnosno obavljanje određene 

komunalne djelatnosti te nabavka druge 

komunalne opreme za javne površine 

naselja. 

 

Postupak podnošenja zahtjeva:  

Podnositelj zahtjeva podnosi zahtjev za sufinanciranje na Obrascu 
prijave, na adresu elektroničke pošte: sufinanciranje@mgipu.hr.  

Zahtjevu je potrebno priložiti: 

 Obrazac prijave cjelovito popunjen te ovjeren potpisom i 

pečatom, 

 isti Obrazac u elektroničkom obliku (excel), 

 presliku dijela proračuna JLS s označenom stavkom vlastitog 

udjela sufinanciranja ili Izjavu o osiguranju vlastitih sredstava, 

ovjerenu potpisom i pečatom odgovorne osobe, 

 Izjavu o nepostojanju dvostrukog financiranja, ovjerenu 

potpisom i pečatom odgovorne Osobe. 

Podnositelj može podnijeti najviše dva zahtjeva za sufinanciranje 
prihvatljivih projekata. 

Prijave se mogu podnijeti do 22. ožujka 2019. godine dok je rok za 

provedbu aktivnosti na projektima koje se sufinanciraju do 31. 
prosinca 2019. godine.  

Pristigle zahtjeve, nakon administrativne 

obrade, razmatrati će stručno 
Povjerenstvo a nakon provedenog 

postupka vrednovanja, na prijedlog 
Povjerenstva, ministar graditeljstva i 

prostornoga uređenja donijeti će Odluku 
o odabiru projekata za sufinanciranje u 
2019. godini.  

S odabranim korisnicima potpisati će se 
ugovori o sufinanciranju.  

U prošloj, 2018. godini sufinancirano je 
167 projekata. 

Sve informacije o javnom pozivu i 
potrebna dokumentacija za prijavu 

dostupni su na internetskoj stranici 
Ministarstva graditeljstva i prostornoga 

uređenja, a za eventualna pitanja i 
dodatne informacije, obratite se na 

adresu elektroničke pošte: 
sufinanciranje@mgipu.hr ili na telefon: 
01/3782-147. 

SUFINANCIRANJE PROJEKATA OPĆINA I GRADOVA 

Za komunalne projekte 
općina i gradova 30 
milijuna kuna 

https://mgipu.gov.hr/UserDocsImages/dokumenti/Komunalno/Javni.poziv-KGKS.2019.pdf
https://mgipu.gov.hr/UserDocsImages/dokumenti/Komunalno/Javni.poziv-KGKS.2019.pdf
https://mgipu.gov.hr/UserDocsImages/dokumenti/Komunalno/Javni.poziv-KGKS.2019.pdf
https://mgipu.gov.hr/UserDocsImages/dokumenti/Komunalno/Javni.poziv-KGKS.2019.pdf
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2017_12_132_3022.html
mailto:sufinanciranje@mgipu.hr
https://mgipu.gov.hr/UserDocsImages/dokumenti/Komunalno/Obrazac.prijave-KGKS.2019.xlsx
https://mgipu.gov.hr/UserDocsImages/dokumenti/Komunalno/Obrazac.prijave-KGKS.2019.xlsx
https://mgipu.gov.hr/UserDocsImages/dokumenti/Komunalno/Izjava.nepostojanje.finan-KGKS.2019.doc
https://mgipu.gov.hr/UserDocsImages/dokumenti/Komunalno/2018_Odobreni.projekti.1.pdf
https://mgipu.gov.hr/o-ministarstvu-15/djelokrug/komunalno-gospodarstvo-8131/financiranje-projekata-za-poticanje-razvoja-komunalnog-gospodarstva-i-komunalnog-standarda/financiranje-projekata-u-2019-godini/8984
mailto:sufinanciranje@mgipu.hr
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OSTALE INFORMACIJE 

NOVI PROPISI 

  

Pravilnik o načinu utvrđivanja obujma i 
površine građevina u svrhu obračuna 
komunalnog doprinosa 
'Narodne novine', br. 15/19 

Javna savjetovanja: 

Prijedlog Pravilnika o manje složenim 
poslovima – do 09.04.2019. Više… 
 
Prijedlog Zakona o izmjenama i dopunama 
Zakona o subvencioniranju stambenih 
kredita - do 02.04.2019. Više… 
 

Nacrt prijedloga Zakona o izmjenama i 
dopunama Zakona o društveno poticanoj 
stanogradnji - do 23.03.2019. Više… 
 

Nacrt prijedloga Zakona o izmjenama i 
dopunama Zakona o gradnji - do 20.03.2019.  
Više… 
 

Nacrt prijedloga zakona o izmjenama i 
dopunama Zakona o prostornom uređenju do 
20.03.2019.  Više… 

 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika 
o jednostavnim i drugim građevinama i 
radovima do 16.03.2019.  Više… 
 

 
 

NOVI BROJ NOVOSTI  

 

Pročitajte novi broj NOVOSTI  – Newsletter o 
energetskoj obnovi zgrada iz ESI fondova  

 
 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
MINISTARSTVO GRADITELJSTVA I PROSTORNOGA UREĐENJA 
Samostalna služba za odnose s javnošću i informiranje 
Ulica Republike Austrije 20, 10 000 Zagreb 

________________________________________________________________________________________________ 
Tel/centrala: 01 3782 444                       Tel/ SSOJI: 01 3782 487 
OIB: 95093210687                                    MB: 2831317 
 web: https://mgipu.gov.hr                    e-pošta: newsletter@mgipu.hr 
 
Ukoliko želite primati Newsletter Ministarstva graditeljstva i prostornoga uređenja molimo da se javite na 
adresu elektroničke pošte newsletter@mgipu.hr kako bismo vas dodali na listu primatelja. Na istu adresu 
možete nam se javiti s prijedlozima i komentarima ili se odjaviti s liste primatelja.  
 
Vaši osobni podaci neće biti javno objavljeni, a koristit će se isključivo za primanje Newslettera! 

 

https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2019_02_15_304.html
https://mgipu.gov.hr/default.aspx?id=9020
https://mgipu.gov.hr/default.aspx?id=9012
https://mgipu.gov.hr/default.aspx?id=9000
https://mgipu.gov.hr/default.aspx?id=8981
https://mgipu.gov.hr/default.aspx?id=8982
https://mgipu.gov.hr/default.aspx?id=8968
https://mgipu.gov.hr/o-ministarstvu-15/djelokrug/europski-strukturni-i-investicijski-fondovi-8437/novosti-o-energetskoj-obnovi-zgrada-iz-esi-fondova/8534
https://mgipu.gov.hr/
mailto:newsletter@mgipu.hr
mailto:newsletter@mgipu.hr

